295 Quantum imperatū est. magna sed nīmī loquor,

Ignara nostre sortis. unde illum mihi,

Quo te tuamq; dexteram amplectar, diem,

Redditusq; lento, nec mei memores quera?

Tibi,

- Tibi, ô deorum duc̄or, indomiti ferent  
 300 Centena tauri colla; tibi frugum parens  
 Secreta reddam sacra; tibi multa fide  
 Longas Eleusi tacita iactabo faces.  
 Tum restitutas fratribus rebor meis  
 Animas, & ipsum regna moderantem sua  
 305 Florere patrem. si quate maior tenet  
 Clausum potestas, sequimur. aut omnes tuos  
 Defende redditu sospes, aut omnes trahe.  
 Trahes, nec ullus eriget fractos deus.
- AM. O socia nostri sanguinis, casta fide  
 310 Seruans torum natosq; magnanimi Herculis,  
 Meliora mente concipe, atque animum excita,  
 Aderit profecto, qualis ex omni solct  
 Labore, maior. ME. Quod nimis miseri volunt,  
 Hoc facile credūt. AM. Immo quod metuunt nimis.  
 315 Nunquam amoueri posse nec tolli putant.  
Prona est timori semper in peius fides. C  
 ME. Demersus, ac defossus, & toto insuper  
 Oppressus orbe, quam viam ad superos habet?  
 AM. Quam tunc habebat, cūm per arenem plagā.  
 320 Et fluctuantes more turbatim maris  
 Abiit arenas, bisq; discedens fretum.  
 Et bus recurrens? cumq; desertarate  
 Deprensus hasit Syrtium brevibus vadis.  
 Et puppe fixa maria superauit pedes?
- 325 ME. Iniqua raro maximis virtutibus  
 Fortuna parcit, nemo se tutò diu  
 Periculis offerre tam crebris potest.  
 Quem sepe transit casus, aliquando inuenit.  
 Sed ecce saurus, ac minas vultu gerens,
- 330 Et qualis animo est, talis incessu uenit

*Fortasse faciet; sordido premitur iugo.*

*Cadmea proles atque Ophionius cinis,*

*Quò decidistis: tremitis ignauum exsulem,*

**270** *Suis carentem finibus, nostris grauem?*

*Qui scelerat terrā, quiq; persequitur mari;*

*Ac sua iusta sceptra confregit manu,*

*Nunc seruit absens, fertq; quæ ferri vetat;*

*Tenetq; Thebas exsul Hercules Lycus.*

**275** *Sed non tenēbit. aderit & poenas petet,*

*Subitusq; ad astra emerget; inueniet viam,*

*Aut faciet. Ad sis sospes & remeas tuis;*

*Tandemq; venias vīctor ad vīctam domum.*

*Emerge coniux, atque depulsa manu*

**280** *Abrumpe tenebras. nulla si vētito via;*

*Itérque clausum est, orbe diuēto redi,*

*Et quidquid atra nocte possessum latet.*

*Emitte tecum. dirutis qualis iugis*

*Præceps citato flumini quarens iter,*

**285** *Quondam dedisti, scissa cum vasto impetu*

*Patuere Tempe. pectore impulsus tuo*

*Huc mons & illuc cecidit, & rupto aggere*

*Nova cucurrit Thessalus torrens via.*

*Tali parentes, liberes, patriam petens*

**290** *Erumpe, rerum terminos tecum efferens,*

*Et quidquid auida tot per annorum gradus*

*Abscondit etas redde, & oblitos sui,*

*Lucisq; pauidos ante te populos age.*

*Indignatae sunt spolia, si tantum resers*

**295** *Quantum imperatū est. magna sed nīmīū loquor,*

*Ignara nostræ sortis. unde illum mihi,*

*Quo te tuamq; dexteram amplectar, diem*

*Redditusq; lento, nec mei memores quera?*

*Tibi,*

- Tibi, ô deorum duxor, indomitiferent  
 300 Centena tauri colla; tibi frugum parens  
 Secreta reddam sacra; tibi multa fide  
 Longas Eleusi tacita iactabo faces.  
 Tum restitutas fratribus rebor meis  
 Animas, & ipsum regna moderantem sua  
 305 Florere patrem. si qua te maior tenet  
 Clausum potestas, sequimur. aut omnes tuos  
 Defende redditu soſpes, aut omnes trahe.  
 Trahes, nec ullus eriget fractos deus.  
 AM. O socia nostri ſanguinis, casta fide  
 310 Seruans torum natosq; magnanimi Herculis,  
 Meliora mente concipe, atque animum excita,  
 Aderit profecto, qualis ex omni ſollet  
 Labore, maior. ME. Quod nimis miseri volunt,  
 Hoc facile credūt. AM. Immo quod metuunt nimis,  
 315 Nunquam amoueri poſſe nec tolli putant.  
 Prona est timori ſemper in peius fides. &  
 ME. Demersus, ac defoſsus, & toto insuper  
 Oppreſſus orbe, quam viam ad ſuperos habet?  
 AM. Quam tunc habebat, cū per arentem plagā,  
 320 Et fluctuantes more turbati maris  
 Abiit arenas, biſq; diſcedens fretum,  
 Et buſ recurrens? cumq; deſerta rate  
 Depreſſus hæſit Syrtium breuibus vadis,  
 Et puppe fixa maria ſuperauit pedes?  
 325 ME. Iniqua raro maximis virtutibus  
 Fortuna parcit, nemo ſe tutò diu  
 Periculis offerre tam crebris potest.  
 Quem ſape transit caſus, aliquando inuenit.  
 Sed ecce ſauus, ac minas vultu gerens,  
 330 Et qualis animo eſt, talis incessu uenit

*Aliena dextrâ sceptra concutiens Lycus,  
Vrbis regens opulenta Thebana loca,*

*Et omne quidquid uberi cingit solo*

*Obliqua Phocis, quidquid Ismenus rigat,*

*335 Quidquid Citharon vertice excelso videt,  
Et bina findens Isthmos exilis freta.*

LYCVS. MEGARA. AMPHITRYON.

*N*on vetera patria iura possideo domus

*Ignarus hæres: nobiles non sunt mihi*

*Aui, nec altis inclytum titulis genus;*

*340 Sed clara virtus, qui genus iactat suum,*

*Aliena laudat, raptæ sed trepida manu*

*Sceptra obtinentur: omnis in ferro est salus.*

*Quod ciuibus tenere te inuitis scias,*

*Strictus tuetur ensis, alieno in loco*

*345 Haud stabile regnum est: una sed nostras potest*